
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

27.02.2015                г.  Ставрополь                       №  285  
 
Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию 
недополученных доходов организаций, осуществляющих пассажирские 
перевозки автомобильным транспортом и (или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных     
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде 
предоставления права на приобретение билета длительного пользования     
для проезда в городских автобусах, осуществляющих регулярные     
перевозки пассажиров по расписанию с остановкой на каждом остановочном 
пункте, и (или) в городском электрическом транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Ставропольской городской Думы от 28 декабря 2009 года № 154                      

«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан при проезде в городском общественном транспорте на 

территории муниципального образования города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на компенсацию 

недополученных доходов организаций, осуществляющих пассажирские 

перевозки автомобильным транспортом и (или) городским электрическим 

транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде 

предоставления права на приобретение билета длительного пользования для 

проезда в городских автобусах, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров по расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте, и 

(или) в городском электрическом транспорте (троллейбусах) на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 12.04.2013 № 1061 «Об утверждении Порядка 

финансирования расходов на компенсацию недополученных доходов 

организаций городского общественного транспорта в связи с установлением 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан». 



2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя         

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
и обязанности главы 
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя         А.Ю. Некристов 
 



Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    27.02.2015    № 285 

 

 
ПОРЯДОК 

предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов 
организаций, осуществляющих пассажирские перевозки автомобильным 

транспортом и (или) городским электрическим транспортом 
(троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в виде предоставления права на 

приобретение билета длительного пользования для проезда в городских 
автобусах, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров по 

расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте, и (или) в 
городском электрическом транспорте (троллейбусах) на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 
 

 

 

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий на компенсацию 

недополученных доходов организаций, осуществляющих пассажирские 

перевозки автомобильным транспортом и (или) городским электрическим 

транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде 

предоставления права на приобретение билета длительного пользования для 

проезда в городских автобусах, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров по расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте, и 

(или) в городском электрическом транспорте (троллейбусах) на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

(далее соответственно – Порядок, субсидии, городской общественный 

транспорт) определяет правила предоставления субсидий из бюджета города 

Ставрополя на компенсацию недополученных доходов организаций, 

осуществляющих пассажирские перевозки городским общественным 

транспортом, в связи с установлением дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в виде предоставления права на 

приобретение билета длительного пользования для проезда в городском 

общественном транспорте на территории муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края. 

2. Субсидии предоставляются организациям, осуществляющим 

регулярные пассажирские перевозки городским общественным транспортом 

по расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

(далее – Организация). 

3. Субсидии предоставляются на компенсацию недополученных 

доходов Организаций в связи с установлением дополнительных мер 

социальной поддержки следующим отдельным категориям граждан в виде 



 

 

предоставления права на приобретение билета длительного пользования для 

проезда в городском общественном транспорте, осуществляющем 

регулярные перевозки пассажиров по расписанию с остановкой на каждом 

остановочном пункте на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края: 

пенсионерам; 

многодетным семьям; 

семьям, воспитывающим детей-инвалидов; 

одиноким матерям; 

лицам, награжденным знаками «Почетный донор СССР», «Почетный 

донор России»; 

гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на 

производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в 

реку Теча, гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне; 

учащимся общеобразовательных учреждений и учреждений для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

участникам Великой Отечественной войны; 

лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 

инвалидам Великой Отечественной войны и боевых действий; 

бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других 

мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками 

в период  Второй мировой войны. 

4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке 

комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя (далее - 

Комитет) на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка. 

5. Размер субсидий определяется по формуле: 
 

С = (Т x 60 x Пл + Т x 30 x Пу + Т x 30 x Пб) - (Вп), где 

 

С - размер субсидий за отчетный период; 

Т - предельный максимальный уровень тарифа на перевозку 

пассажиров городским общественным транспортом, установленный 

региональной тарифной комиссией Ставропольского края; 

Пл - количество реализованных Организациями за отчетный период 

билетов длительного пользования для проезда в городском общественном 

транспорте на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края (далее - проездной билет длительного пользования) 

для пенсионеров, многодетных семей, семей, воспитывающих детей-

инвалидов, одиноких матерей, лиц, награжденных знаком «Почетный донор 

СССР», «Почетный донор России», граждан, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году 



 

 

на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных 

отходов в реку Теча, граждан, подвергшихся радиационному воздействию 

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне (далее - 

льготные категории граждан); 

Пу - количество реализованных Организациями за отчетный период 

проездных билетов длительного пользования для учащихся 

общеобразовательных учреждений и учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (далее - учащиеся); 

Пб - количество выданных Организациями за отчетный период 

бесплатных билетов длительного пользования для проезда в городском 

общественном транспорте, предоставляющих право на неограниченное 

количество поездок в течение указанного срока действия для проезда в 

городском общественном транспорте (далее - бесплатный проездной билет 

длительного пользования) для участников Великой Отечественной войны, 

лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», инвалидов 

Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой войны (далее - граждане, получившие бесплатный 

проездной билет длительного пользования); 

Вп - сумма денежных средств, полученных от реализации за отчетный 

период проездных билетов отдельной категории граждан, указанной в пункте 

3 настоящего Порядка. 

6. Предоставление субсидий Организациям осуществляется Комитетом 

ежемесячно на основании соглашения, заключенного между Организацией и 

Комитетом (далее – Соглашение о предоставлении субсидий), и следующих 

документов:  

расчет объема субсидий, предоставляемых Организации за отчетный 

период по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление пенсионерам права приобретения 

проездного билета длительного пользования для проезда в городском 

общественном транспорте, по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление учащимся права приобретения проездного 

билета длительного пользования для проезда в городском общественном 

транспорте, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление многодетным семьям права приобретения 

проездного билета длительного пользования для проезда в городском 

общественном транспорте, по форме согласно приложению 4 к настоящему 

Порядку; 



 

 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление семьям, воспитывающим детей-инвалидов, 

права приобретения проездного билета длительного пользования для проезда 

в городском общественном транспорте, по форме согласно приложению 5 к 

настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление одиноким матерям права приобретения 

проездного билета длительного пользования для проезда в городском 

общественном транспорте, по форме согласно приложению 6 к настоящему 

Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление лицам, награжденным знаком «Почетный 

донор СССР», «Почетный донор России», права приобретения проездного 

билета длительного пользования для проезда в городском общественном 

транспорте, по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление гражданам, подвергшимся воздействию 

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году 

на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных 

отходов в реку Теча, гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, права 

приобретения проездного билета длительного пользования для проезда в 

городском общественном транспорте, по форме согласно приложению 8 к 

настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление участникам Великой Отечественной войны 

права получения бесплатного проездного билета длительного пользования 

для проезда в городском общественном транспорте, по форме согласно 

приложению 9 к настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление лицам, награжденным знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», права получения бесплатного проездного билета 

длительного пользования для проезда в городском общественном транспорте, 

по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление инвалидам Великой Отечественной войны 

права получения бесплатного проездного билета длительного пользования 

для проезда в городском общественном транспорте, по форме согласно 

приложению 11 к настоящему Порядку; 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление инвалидам боевых действий права 

получения бесплатного проездного билета длительного пользования для 

проезда в городском общественном транспорте, по форме согласно 

приложению 12 к настоящему Порядку; 



 

 

реестр на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, права 

получения бесплатного проездного билета длительного пользования для 

проезда в городском общественном транспорте, по форме согласно 

приложению 13 к настоящему Порядку; 

реестр реализованных (выданных) проездных билетов длительного 

пользования для проезда в городском общественном транспорте, по форме 

согласно приложению 14 к настоящему Порядку. 

Заполнение реестров, указанных в абзацах третьем - четырнадцатом 

настоящего пункта, осуществляется с соблюдением требований 

законодательства о персональных данных. 

7. Соглашение о предоставлении субсидий предусматривает: 

цели и сроки  предоставления субсидий; 

условия предоставления субсидий (перечень документов, 

предоставляемых  Организацией  для получения субсидий); 

согласие Организации на осуществление Комитетом и 

уполномоченными органами муниципального финансового контроля 

проверок соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидий; 

порядок возврата субсидий, использованных Организацией, в случае 

установления по итогам проверок, проведенных Комитетом, а также 

уполномоченными органами муниципального финансового контроля, факта 

нарушения целей и условий, определенных настоящим Порядком и 

заключенным Соглашением о предоставлении субсидий; 

порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий 

остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году.  

8. В срок до 15 числа отчетного месяца Организации представляют для 

проверки и согласования: 

в комитет труда и социальной защиты населения администрации 

города Ставрополя: 

реестры на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление пенсионерам, многодетным семьям, 

семьям, воспитывающим детей-инвалидов, одиноким матерям, лицам, 

награжденным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», 

гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, гражданам, 

подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний 

на Семипалатинском полигоне, права приобретения проездного билета 

длительного пользования для проезда в городском общественном 

транспорте; 

реестры на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление инвалидам боевых действий права 



 

 

получения бесплатного проездного билета длительного пользования для 

проезда в городском общественном транспорте; 

реестры на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление участникам Великой Отечественной 

войны, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», 

инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним 

узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, 

права получения бесплатного проездного билета длительного пользования 

для проезда в городском общественном транспорте; 

в комитет образования администрации города Ставрополя: 

реестры на компенсацию недополученных доходов Организации, 

осуществляющей предоставление учащимся права приобретения проездного 

билета длительного пользования для проезда в городском общественном 

транспорте. 

9. В срок до 20 числа отчетного месяца: 

комитет труда и социальной защиты населения администрации города 

Ставрополя: 

осуществляет проверку реестров на компенсацию недополученных 

доходов Организаций, осуществляющих предоставление пенсионерам, 

многодетным семьям, семьям, воспитывающим детей-инвалидов, одиноким 

матерям, лицам, награжденным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный 

донор России», гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на 

производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в 

реку Теча, гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, права 

приобретения проездного билета длительного пользования для проезда в 

городском общественном транспорте, и согласовывает их путем подписания; 

осуществляет проверку реестров на компенсацию недополученных 

доходов Организаций, осуществляющих предоставление инвалидам боевых 

действий права получения бесплатного проездного билета длительного 

пользования для проезда в городском общественном транспорте, и 

согласовывает их путем подписания; 

осуществляет проверку реестров на компенсацию недополученных 

доходов Организаций, осуществляющих предоставление участникам 

Великой Отечественной войны, лицам, награжденным знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», инвалидам Великой Отечественной войны, 

бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой войны, права получения бесплатного проездного 

билета длительного пользования для проезда в городском общественном 

транспорте, и согласовывает их путем подписания; 



 

 

комитет образования администрации города Ставрополя осуществляет 

проверку реестра на компенсацию недополученных доходов Организаций, 

осуществляющих предоставление учащимся права приобретения проездного 

билета длительного пользования для проезда в городском общественном 

транспорте, и согласовывает его путем подписания. 

Расчет объема субсидий и перечисленные выше документы должны 

быть подписаны руководителем и главным бухгалтером Организации, 

заверены печатью Организации. 

10. Для получения субсидий Организации ежемесячно в срок до           

25 числа отчетного месяца представляют в Комитет согласованные с 

комитетом труда и социальной защиты населения администрации города 

Ставрополя и комитетом образования администрации города Ставрополя 

указанные в пункте 6 настоящего Порядка документы. 

11. Комитет в течение трех дней со дня представления Организацией 

документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, проводит их 

проверку и, в случае их соответствия установленным требованиям 

настоящего Порядка, осуществляет предоставление субсидии путем 

перечисления денежных средств до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным, на расчетный счет Организации, открытый в кредитной 

организации.  

12. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на 

иные цели. 

13. Организация несет ответственность за соблюдение условий 

предоставления субсидий, целевое использование бюджетных средств, 

своевременность и достоверность представленных документов в 

соответствии с требованиями законодательства. 

14. Возврату в бюджет города Ставрополя подлежат средства субсидии 

в случаях: 

неисполнения условий предоставления субсидии; 

установления факта предоставления ложных (недостоверных) сведений 

в целях получения субсидии; 

установления факта нецелевого использования средств субсидии. 

Возврат средств субсидии осуществляется в следующем порядке: 

Комитет в течение пяти календарных дней со дня выявления 

нарушения(ий), предусмотренного(ых) настоящим пунктом, направляет 

Организации письменное требование о возврате субсидии; 

Организация производит возврат субсидии в течение десяти 

календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии. 

При нарушении Организацией срока возврата субсидии Комитет 

принимает меры по взысканию средств субсидии в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

15. Неизрасходованные в отчетном финансовом году средства 

субсидии подлежат возврату Организацией в бюджет города Ставрополя в 

срок до 15 января текущего финансового года. 



 

 

16. Контроль за соблюдением Организацией целей, условий и порядка 

предоставления субсидий осуществляется Комитетом и уполномоченным 

органом муниципального финансового контроля. 

 

 

 
Исполняющий обязанности  
заместителя главы  
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 



Приложение 1  
 
к Порядку предоставления субсидий на 
компенсацию недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки автомобильным 
транспортом и (или) городским 
электрическим транспортом 
(троллейбусами), в связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
в виде предоставления права на 
приобретение билета длительного 
пользования для проезда в городских 
автобусах, осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по расписанию с 
остановкой на каждом остановочном 
пункте, и (или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на территории 
муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края 

 

РАСЧЕТ 
объема субсидий  ___________________________________ 

                                (наименование организации) 

за                             20__ года____________ 
 

Предельный  
максималь 

ный 

  уровень    
тарифа,  

    руб. 

Полная   
стоимость  

проездного 

билета 
длительно 

го пользова 

ния для 
 граждан,  

   руб. 

Стоимость  
проездного 

билета 

длительно 
го пользова 

ния для 

 льготных  
категорий  

 граждан,  

   руб. 

Стоимость  
проездного 

билета 

длительно 
го пользова 

ния для 

учащихся,  
   руб. 

Стоимость  
проездного 

билета 

длительного 
пользования 

для 

 граждан,  
получивших 

бесплатный 

проездной  
  билет,   

   руб. 

Количество   
реализован

ных 

проездных   
 билетов 

длительно 

го пользова 
ния для  

  льготных    

  категорий   
граждан, 

шт. 

Количество   
реализован

ных 

проездных   
 билетов 

длительно 

го пользова 
ния для  

учащихся, 

шт. 

Количество   
реализованных 

  проездных   

 билетов 
длительного 

пользования 

для граждан,    
 получивших   

 бесплатный   

  проездной   
 билет, 

шт. 

Доходы, полученные от реализации   
      проездных билетов длительного 

пользования, руб. 

Расчетные доходы при применении   
     действующего тарифа, руб. 

Объем   
финанси 

рования 

расходов, 
руб. 

всего в том числе всего в том числе 

для    

льготных  

категорий 
 граждан 

для    

уча 

щих 
ся 

для     

 граждан,  

получивших 
бесплатный 

проездной  

  билет 
длительного 

пользования 

для    

льготных  

категорий 
 граждан 

для    

уча 

щих 
ся 

для     

 граждан,  

получивших 
бесплатный 

проездной  

  билет 
длительного 

пользования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



 

 

Примечание: 

1.  Установленный постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края.  

2.  Сумма финансирования расходов определяется путем определения разницы между расчетными доходами и 

доходами, полученными от реализации проездных билетов длительного пользования. 

 

 
 
 
Наименование Организации: 
 
Руководитель ________________________ 
М.П. 
 
Главный бухгалтер ________________ 

 

consultantplus://offline/ref=692BE4007C17724C19A3DF2A255450176894E635328408F178E80F9E9F5CF2595569ADF4025F1DE1E51067O5FEI


 

 

                                                                        Приложение 2 
 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

РЕЕСТР 
на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 

предоставление пенсионерам права приобретения проездного билета 
длительного пользования для проезда в городском общественном транспорте 

на _______________  20__ г. 

 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

 п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место жительства 

 (место регистрации) 

Номер 

пенсионного  

 удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 



 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя: 
 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

 
РЕЕСТР 

на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 
предоставление учащимся права приобретения проездного билета 

длительного пользования для проезда в городском общественном транспорте 
на _______________  20__ г. 

 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

 № 

 п/п  

Фамилия, имя, 

отчество 

Место жительства 

(место регистрации) 

Ученический билет  

(номер, дата) 

    

 

    Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 



 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета образования 
администрации города Ставрополя 
 

«___»___________20   г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

РЕЕСТР 
на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 

предоставление многодетным семьям права приобретения проездного билета 
длительного пользования для проезда в городском общественном транспорте 

на _______________  20__ г. 
 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№  

 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место жительства 

(место регистрации) 

Справка, 

подтверждающая 

факт многодетной 

семьи  

(номер, дата) 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 



 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

«___»___________20   г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 



 

 

Приложение 5 
 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

РЕЕСТР 
на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 

предоставление семьям, воспитывающим детей-инвалидов, права 
приобретения проездного билета длительного пользования для проезда в 

городском общественном транспорте  
на _______________ 20__ г. 

 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

 п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место жительства 

(место регистрации) 

Справка об  

   инвалидности  

ребенка 

(номер, дата) 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 



 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 



 

 

Приложение 6 
 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

РЕЕСТР 
на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 
предоставление одиноким матерям права приобретения проездного билета 

длительного пользования для проезда в городском общественном транспорте 
на _______________ 20__ г. 

 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

 п/п 

 Фамилия, имя, отчество  Место жительства 

(место регистрации) 

Документ, 

подтверждающий 

статус одинокой 

матери 

(номер, дата) 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 



 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 



 

 

Приложение 7 
 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

 
РЕЕСТР 

на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 
предоставление лицам, награжденным знаком «Почетный донор СССР», 

«Почетный донор России», права приобретения проездного билета 
длительного пользования для проезда в городском общественном транспорте 

на _______________ 20__ г. 
 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

 п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место жительства 

(место регистрации) 

Номер удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 



 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 
 



 

 

Приложение 8 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 
РЕЕСТР 

на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 
предоставление гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на 
производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в 

реку Теча, гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, права 

приобретения проездного билета длительного пользования для проезда в 
городском общественном транспорте 

на _______________ 20__ г. 
__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место жительства 

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 



 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
 

 



 

 

Приложение 9 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

РЕЕСТР  
на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 

предоставление участникам Великой Отечественной войны права получения 
бесплатного проездного билета длительного пользования для проезда в 

городском общественном транспорте 
на _______________ 20__ г. 

 

________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место жительства 

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 



 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение 10 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

РЕЕСТР  
на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 

предоставление лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», права получения бесплатного проездного билета длительного 

пользования для проезда в городском общественном транспорте 
 

на _______________ 20__ г. 
__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место жительства 

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 



 

 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 

 

 



 

 

Приложение 11 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 
РЕЕСТР 

на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 
предоставление инвалидам Великой Отечественной войны права получения 

бесплатного проездного билета длительного пользования для проезда в 
городском общественном транспорте 

на _______________ 20__ г. 
 

________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место жительства 

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 



 

 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
  

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
 

 

 



 

 

Приложение 12 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 
РЕЕСТР 

на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 
предоставление инвалидам боевых действий права получения бесплатного 

проездного билета длительного пользования для проезда в городском 
общественном транспорте 

на _______________ 20__ г. 
 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место жительства 

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 



 

 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
 



 

 

Приложение 13 

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

РЕЕСТР  
на компенсацию недополученных доходов организации, осуществляющей 

предоставление бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй мировой войны, права получения бесплатного 
проездного билета длительного пользования для проезда в городском 

общественном транспорте 
на _______________ 20__ г. 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

 п/п 

Фамилия, имя, отчество Место жительства 

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 



 

 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 
Руководитель комитета труда  
и социальной защиты населения  
администрации города Ставрополя 
 

 

«___»___________20  г.   _______________   ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
 

 



 

Приложение 14  

к Порядку предоставления 
субсидий на компенсацию 
недополученных доходов 
организаций, осуществляющих 
пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом и 
(или) городским электрическим 
транспортом (троллейбусами), в 
связи с установлением 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления 
права на приобретение билета 
длительного пользования для 
проезда в городских автобусах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по 
расписанию с остановкой на 
каждом остановочном пункте, и 
(или) в городском электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 
РЕЕСТР 

реализованных (выданных) проездных билетов длительного  
пользования для проезда в городском общественном транспорте  

на ______________ 20__ г. 
 

_____________________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

 

Наименование  

проездного билета 

длительного пользования 

Стоимость  

проездного 

билета 

длительного 

пользования,  

   руб. 

Реализовано  

за месяц 

проездных 

билетов 

длительного 

пользования,  

шт. 

Сумма,  

руб. 

 

1 2 3 4 

    

    

Всего    

 

Итого по данной ведомости 

__________________________________________________________________ 

(количество прописью) 



 

 

 

Руководитель      ____________________    ______________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ____________________    ___________________________ 

                                                (подпись)                (расшифровка подписи) 

 


